2024年 1月吉日

お取引先様各位

日本メディカルネクスト株式会社

代表取締役社長 井田 貴久

エム・シー・メディカル株式会社

代表取締役社長 谷口 信哉

吸収合併契約の締結に関するお知らせ

日本メディカルネクスト株式会社（以下、JMC）及びエム・シー・メディカル株式会社（以

下、MCM）は、2023年 12月 26日開催の各社取締役会において、2024年 4月 1日を効力発生

日（予定）として、JMCを吸収合併存続会社とし、MCMを吸収合併消滅会社として、一切の

権利義務を吸収合併の方法により、JMCに承継させること（以下「本吸収合併」といいます。）

を決議し、吸収合併契約を締結致しましたので、下記の通りお知らせ致します。

なお、JMCは、本吸収合併の効力が発生することを条件として、2024年 4月 1日付で、商号

をエム・シー・メディカル株式会社に変更する予定です。

記

1. 企業再編の理由

JMC 及び MCM は、グループ経営理念（社会への貢献・持続的な成長・志高い企業風土）

に基づき患者様、医療機関、医療従事者に貢献すべく、医療機器の輸入販売事業を中心

とした、さまざまな事業活動を行ってまいりました。昨今、経営環境が目まぐるしく変

化する中、同事業の更なる成長戦略の推進と経営基盤の強化を図るため、本吸収合併を

行うことと致しました。

2. 日程

（1）取締役会決議日 2023年 12月 26日

（2）吸収合併契約締結日 2023年 12月 26日

（3）株主総会決議日 2024年 2月 28日（予定）

（4）吸収合併効力発生日 2024年 4月 1日（予定）

3. 吸収合併の要旨

（1） 吸収合併の方式

MCMは、JMCに対して、MCMに関する一切の権利義務を吸収合併の方法により承継

させ、JMCは MCM からこれを承継する吸収合併となります。

（2） 吸収合併により増減する資本金

合併により JMCの資本金を 250,000,000円増加し、吸収合併後の資本は 300,000,000

円となります。

(3)   定款変更

合併の効力発生を条件として、商号、事業目的及び本店の所在地についての JMCの

定款変更を行います。

変更後の商号   ：エム・シー・メディカル株式会社

変更後の本店所在地：東京都港区港南二丁目 16番 1号

（JMCの現本店である大阪本社は引き続き維持致します。）

(4)   財産の承継

JMCは、効力発生日に、MCMの資産、負債及び権利義務の一切を承継致します。

(5)   従業員の引継ぎ

JMCは、効力発生日における MCMの全従業員を、JMCの従業員として引き継ぎます。

(6)  債務履行の見込み

JMC は、吸収合併の効力発生日以降も債務の履行の見込みに問題がないものと判断

しております。

4. 吸収合併の当事会社の概要

 存続会社（JMC）

2023年 12月 26日現在

消滅会社（MCM）

2023年 12月 26日現在

（1）名 称 日本メディカルネクスト株式会社

※本吸収合併の効力が発生するこ

とを条件として、2024年 4月 1日

付でエム・シー・メディカル株式

会社に変更予定

エム・シー・メディカル株式会社

（2）所 在 地 大阪市中央区今橋二丁目 5番 8号 東京都港区港南二丁目 16番 1号

（3）代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 井田 貴久 代表取締役社長 谷口 信哉

（4）事 業 内 容 医療機器の輸入・製造販売 医療機器の輸入・製造販売

（5）資 本 金 50百万円 380百万円

（6）設 立 年 月 日 2010年 4月 1日 1989年 10月 16日

（7）決 算 期 3月 31日 3月 31日

（8）大 株 主 及 び 持 株 比 率 エム・シー・ヘルスケアホール

ディングス株式会社 100％

エム・シー・ヘルスケアホール

ディングス株式会社 100％

5.  本件に関するお問い合わせ先

日本メディカルネクスト株式会社 経営企画室 public_relations@j-mednext.co.jp

（担当：森、岩﨑）

エム・シー・メディカル株式会社 経営企画室 public_relations@mcmed.co.jp

                              （担当：小川）

以上